

# GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 10 LIPCA 1950 ROKU. Nr 188

## Zwycięskie natarcie Armii Ludowej Korei na całej linii frontu Czonan wyzwolony - Ofensywa na Tajdżon Pierwsze straty Brytyjczyków na morzu

LONDYN (PAP) — Korespondent Agencji Reutera donosi, że wojska północno-koreańskie posuwają się w dalszym ciągu w kierunku południowym i znajdowały się 9 lipca rano w odległości 40 km. od tymczasowej stolicy „rządu“ Li Syn Mana — Tajdżon.

Północno-koreańskie kolumny pancernie, posuwające się od wschodu, za grająca okrzewaniem oddziałami amerykańskimi, znajdującymi się na północ od Tajdżonu.

Batalion amerykański został okrążony i prawdopodobnie zniszczony w rejonie miasta Czonan, zdobytego przez wojska północno-koreańskie.

Komunikat sztabu gen. Mac Arthura potwierdził wiadomość o odcieciu batalionu wojsk amerykańskich na północ od Czonan. Komunikat dodaje, że próby przedarcia się Amerykanów zakończyły się niepowodzeniem.

Czołgi i posiłki amerykańskie, wyławowane w porcie Fusan, przewożone są koleją na front.

W dniach 8 i 9 lipca lotnictwo obu stron rozwijało ożywioną działalność. Kłódkownik brytyjski „Jamaica“ bombardował port Jangjen w Korei Południowej oraz baterie nadbrzeżne. Został on trafiony ciężkim pociskiem artylerii północno-koreańskiej. 6 marynarzy brytyjskich zostało zabitych.

PEKIN (PAP) — Z Phenjanu donoszą, że komunikat kwatery głównej Armii Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej z dnia 8 lipca podaje:

Oddziały Armii Ludowej kontynuują natarcie na wszystkich frontach, wyzwalać liczne miasta i wsie.

W dniu 7 lipca wojska ludowe wyzwoliły miasto Czonan. W czasie walk o to miasto wzięto znaczną ilość jeńców. Oddziały ludowe, działające na południe od miasta Phenthek, ścigają w dalszym ciągu wycofującego się w popłochu nieprzyjaciela.

### Bandyckie „wyczyny“ amerykańskich bombardowców

Lotnictwo Armii Ludowej straciło w walkach 2 bombowce amerykańskiego typu „latające twierdze B-29“.

Samoloty amerykańskie dokonały bandyckich nalotów na miasta Nampho, Hynnam i Genzan, bombardując dzielnice mieszkalne. Wśród ludności cywilnej są ofiary.

Wojska ludowe, posuwające się na południe, są witane z entuzjazmem przez ludność wyzwolonych rejonów.

### 30 km od Tajdżon

GENEWA (PAP) — AFP donosi z Tokio, że sztab Mac Arthura podał do wiadomości, iż wojska północno-koreańskie zajęły ważny węzeł kolejowy Czocziwon, znajdujący się w odległości 30 km. na północ od Tajdżon.

Oddziały północno-koreańskie, które posuwają się naprzód w kierunku południowym z rejonu Wonju (na południu wschód od Seulu) dotarły do miejscowości Czinczon, położonej na południe od Czungeju. Na wschód od nich wybrzeża koreańskich wojsk północno-koreańskich, współdziałając z partyzantami, zajęły miejscowości Uelcin. Sztab Mac Arthura podał równocześnie do wiadomości, że liczne eskadry bombardowców amerykańskich atakowały skupienia wojsk północno-koreańskich, a w szczególności oddziały pancerne. Mimo to napór armii północno-koreańskiej jest w dalszym ciągu silny.

PEKIN (PAP) — Agencja Nowych Chin donosi z Phenjanu, że koreańska Armia Ludowa po wyzwoleniu miasta Czungeju (na południe od Wonju) posuwa się naprzód, ścigając nieprzyjaciela. Wojska Ludowe wzięły znaczną zdobycz. Straty nieprzyjaciela są wielkie.

Inne oddziały koreańskiej Armii Ludowej rozpoczęły nowe natarcie przeciwko amerykańskim wojskom lądowym na południe od Phenthek (południowa część prowincji Kiungki).

Wyparto wojska amerykańskie z ich pozycji. Wzięto do niewoli licznych jeńców. Amerykanie pozostawili na polu walki zabitych i rannych. Wzięto znaczną zdobycz.

### Pół miliona ochotników

PEKIN (PAP) — Z Phenjanu donoszą, że coraz liczniejsze zastępy młodzieży koreańskiej zgłaszają się ochotniczo do szeregów Armii Ludowej, by walczyć przeciwko zdrańczej klience Li Syn Mana i amerykańskim agresorom.

W ciągu 11 dni, do 6 lipca, zgłosiło

się do Armii Ludowej ponad 480 tysięcy ochotników, w tym około 30 tysięcy kobiet.

W wyzwolonych przez Armię Ludową miastach i wsiach młodzież organizuje bataliony ochotnicze, które zgłaszają się do dowództwa koreańskiej Armii Ludowej.

## Uroczyste zakończenie rocznego kursu Centralnej Szkoły Partyjnej w Łodzi

Gmach Centralnej Szkoły Partyjnej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej im. J. Marchlewskiego w Łodzi przybrał w dniu wczorajszym odświętny wygląd. Nad frontonem czerwone proporce. Obok flagi narodowej zaciągnięto na maszt czerwony sztandar.

W korytarzach grupki byłych słuchaczy rocznego kursu aktywnie partyjnego.

Kurs dał im podstawowe wiadomości z dziedziny nauki marksizmu-leninizmu, przygotowując ich do obciążeń nowych, bardziej odpowiedzialnych stanowisk w aparacie partyjnym. Wielu z nich zaangażowało na stanowiska sekretarzy KP, KM, i KD. Niektórzy zaszli szeregi wykładów w wojewódzkich szkołach partyjnych, inni pójdą do innych prac partyjnych.

Już na długo przed rozpoczęciem uroczystości zakończenia roku szkolnego zbierali się zaproszeni goście w obryzanej sali wykładowej. Przybyli przedstawiciele władz partyjnych wraz z miejscowym aktywem partyjnym oraz przedstawiciele Miejskiej Rady Narodowej, Ligi Kobiet i ZMP.

Pięknie udekorowana scena tonie w powodzi kwiatów. Na tle czerwonej draperii nad portretem tow. Bieruta, napis głosi słowa tow. Stalina: „Kadry decydują o wszystkim“, zaś poniżej wytykac z przemówienia tow. Bieruta na IV Plenum: „Wychowanie ideologiczne sta

## Depesze absolwentów I kursu rocznego i pracowników Centralnej Szkoły PZPR im. Juliana Marchlewskiego

Do Przewodniczącego Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Towarzysza Bolesława Bieruta

My, słuchacze I rocznego Kursu Centralnej Szkoły PZPR im. Juliana Marchlewskiego w Łodzi, zgromadzeni na ostatnim zebraniu Podstawowej Organizacji Partyjnej przesyłamy Wam, Towarzyszu Przewodniczącym, wyrazy czci i przywiązania.

Dziękujemy Komitetowi Centralnemu naszej Partii za umożliwienie nam kształcenia się, za to, że tu w szkole pod troskliwą opieką Partii mogliśmy przyswoić sobie podstawy nauki marksizmu-leninizmu.

Przyrzekamy dokończyć wszelkich wysiłków w swej przyszłej pracy do budowy socjalizmu w Polsce. Przyrzekamy oddać wszystkie siły sprawie klasy robotniczej, sprawie Partii, wielkiemu dziełu Lenina i Stalina.

Do Przewodniczącego Koreańskiej Partii Pracujących Tow. Kim Ir Sena

Pełni podziwu dla bohaterstwa walki Ludu Koreańskiego, ślemy Wam rewolucyjne pozdrowienia i gorące życzenia dalszych zwycięstw w walce o zjednoczenie Korei i pełne wyzwolenie spod ucisku imperializmu amerykańskiego.

Absolwenci I Kursu rocznego i pracownicy Centralnej Szkoły Partyjnej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej im. JULIANA MARCHLEWSKIEGO

## Naród koreański nie jest samotny w walce

Dzisiaj rozpoczyna się zainicjowany przez Światową Federację Związków Zawodowych Tydzień Czynnej Solidarności z bohaterem walczącym o swe wyzolenie narodem koreańskim.

Na całym świecie miliony ludzi dobrej woli, miliony zahartowanych, wyprobowanych bojowników o pokój, wystąpią czynnie, manifestując przeciwko agresji dokonanej przez amerykańskich podżegaczy wojennych, żądając zaniechania zbrodniczej interwencji dołarowych podpalaczy świata i wycofania interwencyjnych wojsk z terenu Korei. Wolanie „Ręce precz od Korei“, potężnym głosem rozlegnie się we wszystkich zakątkach świata.

Naród polski, idąc za wezwaniem Centralnej Rady Związków Zawodowych przylączy się do głosów postępowej ludzkości wołającej: „Naród koreański nie jest samotny w walce“, „Stajemy po stronie bohaterów ludu koreańskiego“, „Nie pozwolimy, aby amerykańskie bombardowce siały śmierć i zniszczenie na koreańskiej ziemi“.

Od kilku dni w całej Polsce w fabrykach i warsztatach pracy, w hutach i kopalniach, odbywają się wiece protestacyjne, na których polska klasa robotnicza piętnuje zbrodniarzy amerykańskich i zobowiązaniami produkcyjnymi pragnie wzmocnić siły obronne obozu pokoju. Obecnie akcja w obronie Korei wchodzi w nową fazę, staje się jeszcze aktywniejsza, jeszcze bardziej powszechna.

W Korei płoną domy, w Korei tysiące dzieci i kobiet nie ma już domów, zburzyły je bomby amerykańskich agresorów, którzy ustepując — krok za krokiem przed gniewem koreańskiego ludu, chcą go zastraszyć śmiertelnościami bombami. Naród polski wie co to

wojna, wie jak wyglądają dymiące zgliszczki miast, jeszcze dziś w naszych uszach brzmi płacz dzieci i matek, które uszły spod walących się domów. Dlatego postanawiamy poprosić z pomocą ofiarom zbrodniczej agresji, dlatego wyrażamy gotowość pomocy dla ludności która cierpi na skutek barbarzyńskich nalotów. Nie ma w naszym kraju ani jednego uczciwego człowieka, który by mógł obojętnie słuchać o obywatelnej agresji amerykańskich imperialistów i nie oddać pełną sympatią walczącego bohaterem o swą wolność i wyzwolenie narodu koreańskiego.

Wydarzenia, które rozgrywają się w dalekiej Korei są bliskie wszystkim ludziom pracy, wszystkim ludziom miłującym pokój. Na odgłos eksplozji, które targają koreańską ziemią, jeszcze silniej zwracają się szeregi obrońców pokoju, jeszcze bardziej wymaga się wśród mas ludowych przekonanie, że trzeba podwoić, potroić, wzmocnić wysiłki w dążeniu do utrwalenia pokoju.

Agresja dokonana na Korei przez amerykańskich ludobójców nie do wodzi ich siły, lecz słabość. Dowodzi tego niesłychana klęska marionetek faszystowskich, dowodzi tego kompromitujące klęski oddziałów armii amerykańskiej, dowodzi tego kompletnie niepowodzenie amerykańskich planów wojennych.

Tydzień Czynnej Solidarności z Narodem Koreańskim, żądanie za niechania agresji i wycofania wojsk amerykańskich z Korei, gotowość pomocy ofiarom barbarzyńskich nalotów amerykańskich jest wyrazem świadomości wszystkich bojowników o pokój, że obrona Korei to obrona pokoju. I dlatego wraz z całą postępową ludzkością wznosimy hasło: RĘCE PRECZ OD KOREI!

## Warszawa — kandydatem do Międzynarodowej Nagrody Pokoju

WARSZAWA (PAP). Dnia 5 lipca br. z polecenia Komitetu Wykonawczego Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju odbyło się posiedzenie jury, dla ustalenia kandydatów polskich do Międzynarodowej Nagrody Pokoju.

Międzynarodowe jury zbierze się dnia 15 sierpnia br. w Pradze Czeskiej.

Jury w składzie: Jerzy Borejsza, Jarosław Iwaszkiewicz, Juliusz Krajewski, Jerzy Putrament, Witold Rudziński, Lesław Wojtyła, Juliusz Zakowski postanowiło wysunąć następujące kandydaty:

Na wniosek łączny Jarosława Iwaszkiewicza i Juliusza Zakowskiego w DZIAŁE ARCHITEKTURY postanowiono wysunąć:

Miasto stołeczne Warszawa, w osobach Związku Zawodowego Robotników Budowlanych, Zw. Inżynierów i Techników Budownictwa oraz Stowarzyszenia Architektów R. P. (SARP).

W DZIALE MALARSTWA I RZEźBY wysunęto sulię Alhreda Wiśniewskiego: „Granica pokoju“.

W dziale POEZJI — poemat Władysława Broniewskiego „Słowa o Stalanie“.

W dziale PROZY — zbiór nowel Jerzego Andrzejkiewicza pt. „Noc“.

W dziedzinie MUZYKI na wniosek kompozytorów polskich: Bolesława Wojtowicza — za kantatę „Na pochwałę pracy“.

Andrzej Panuńnik — za „Symfonię Rusticą“; oraz zbiorowo inicjatorów i organizatorów Roku Chopinowskiego (1949).

W dziale DRAMATURGI I TEATRU — utwór Leona Kruczkowskiego — „Niemy“.

W dziale FILMU — film „Ostatni etap“ w osobach reżyserki Wandy Jakubowskiej i zespołu realizacyjnego. Komitet Wykonawczy PKOP na swym posiedzeniu w dniu 8 lipca 1950 r. zatwierdził uchwałę jury i ze swej strony w dziale POEZJI wysunął obok kandydata Władysława Broniewskiego kandydatką Jarosławę Iwaszkiewicz, członka jury za „Pieśń pokoju“, „Hymn olimpijski o braterstwie“ i za „Ode do Francji“.

W dniu 11. VII. 50 r. o godz. 17<sup>00</sup> w sali „Ogniska“, ul. Moniuszki 4a, odbędzie się Ogólnolódzka odprawa prelegentów i wykładowców Obecność wszystkich prelegentów i wykładowców obowiązkowa Sprawy b. ważne Komitet Łódzki PZPR Wydział Propagandy Oświaty i Kultury

Nowe władze Międzynarodowego Zrzeszenia Włókniarzy i Odzieżowców Na konferencji Rozszerzonego Komitetu Administracyjnego Międzynarodowego Zrzeszenia „Włókniarzy i Odzieżowców“, która ostatnio obradowała w Łodzi w brano nowe władze Zrzeszenia do którego weszły: Przewodniczącą — T. NOCE (Włochy), wiceprzewodniczącą — E. AUBERT (Francja), sekretarz generalny — A. BURSKI (Polska), sekretarz — G. SZIRAJEW (Związek Radziecki) oraz członkowie: — P. GESGUES (Holandia), V. MOISESCU (Rumunia), N. MURAWIEWA (ZSRR), R. SCHENNER (Niemiecka Republika Demokratyczna), A. SHEEPERS (Południowa Afryka), BOGHALE (Indie), PINGHER (Ameryka Łacińska), CZEN MAO - MIN (Chiny).

5-lecie „Dziennika Łódzkiego“ W dniu wczorajszym „Dziennik Łódzki“ obchodził 5-lecie swego istnienia. Z okazji tej pozdrawiamy Zespół Redakcyjny „Dziennika Łódzkiego“, życząc mu dalszych sukcesów w walce o postęp i pokój. Zespół Redakcyjny „GŁOSU ROBOTNICZEGO“

Posiedzenie Klubu Radnych PZPR Wydział Administracyjno-Samorządowy KŁ PZPR zawiadamia wszystkich Towarzystw Radnych MRN, że dnia 13 lipca 1950 roku o godzinie 17-iej odbędzie się posiedzenie Klubu Radnych PZPR, w sali konferencyjnej KŁ III piętro Obecność wszystkich Towarzystw Radnych obowiązkowa

Komunikat Wojewódzki Komitet Obrońców Pokoju, komunikuje, że w dni 11-7 1950 r. o godz. 17,00 w sali teatru „Melodram“ gmach ORZZ ul. Traugotta 18) odbędzie się Konferencja Wojewódzka przedstawicieli dzielnicowych i powiatowych komitetów obrońców pokoju.

# Podżegacze wojenni pod pręgierzem

„Izwestia” o szalbierczych metodach amerykańskiej propagandy imperialistycznej



MOSKWA (PAP). Dziennik „IZWUSTIA” w obszernym artykule p. t. „Daremne próby zatarcia śladów” demaskuje szalbiercze metody amerykańskiej propagandy imperialistycznej, zmierzającej do zrzucenia z rządu USA odpowiedzialności za dokonaną agresję na Koreańską Republikę Ludową.

Wbrew nadziejom amerykańskich imperialistów — piszą „Izwestia” — zbrodnia polityka USA w Korei została całkowicie zdemaskowana i należyte oceniona przez międzynarodową opinię publiczną. Liczne odgłosy międzynarodowe na oświadczenie wiceministra spraw zagranicznych ZSRR, Gromyki, świadczą, że proci ludzie wszystkich krajów doskonale wyznają się w istotnym charakterze wydarzeń koreańskich. Sympatie narodów są po stronie bohaterów i obrońców pokoju, walczących przeciwko imperialistycznym agresorom.

## Pozdrowienia dla Korei mas pracujących Polski przeplatają się z sukcesami produkcyjnymi

Anglo-amerykańskim handlarzom śmierci najszerze reszce społeczeństwa polskiego oświadczają z całą stanowczością:

„Ręce precz od Korei! Zdamy natychmiastowego wycofania wojsk imperialistycznych z Korei!” Na liczących masowych zebraniach polski świat daje wyraz swej braterskiej solidarności z ludem, walczącym o zjednoczenie, wolność i niezawisłość.

W dziesiątkach zakładów pracy WÓJ. KIELECKIEGO odbyły się masowe wiece protestacyjne. Na zgromadzeniu w Kieleckich Zakładach Wyrobów Metalowych referat o sytuacji na Korei wielokrotnie był przerywany okrzykami na cześć ludowej armii koreańskiej, gromiącej bandy Li Syn Mana i wojska amerykańskie.

W DWIKOZACH udział w wiecu protestacyjnym wzięła cała załoga. Robotnicy wznosili okrzyki, domagając się natychmiastowego wycofania wojsk agresorów amerykańskich z Korei.

W rezolucjach uchwalonych na wiecach w cukrowniach oraz w Państwowej Fabryce Obuwia im. Marii na Buczkę w LUBLINIE — robotnicy gorąco protestowali przeciw zbrojnej interwencji amerykańskich zbrodniarzy w sprawę wewnętrzną Korei. Robotnicy zobowiązali się do większego wydatności pracy i zdwoić tempo produkcji aby przyczynić się do wzmocnienia potencjału gospodarczego Polski Ludowej i tym samym spotęgować siły obozu pokoju.

Wiecz zwołanej w szeregach ZMP młodzieży robotniczej i szkolnej w Lublinie zgromadził ponad 4000 uczestników. Przemawiający na wiecu przewodnik pracy Trzaskowski oświadczył m. in.:

„Zaciskajmy młodą robotniczą pięść, chwytajmy mocniej za narzędzia pracy, budujmy szybciej socjalizm — taka jest nasza bojowa odwaga i powódź imperialistom. Nasze pozdrowienia dla walczącej Korei będą przeplatane się z przekroczeniem planów produkcyjnych. Budując so cjalizm, będziemy walczyć o trwały pokój na całym świecie”.

Do masowych protestów robotników kopalni, hut i fabryk Śląska przeciwko zbrodnicom napadom imperialistów na Republikę Koreańską, przylączyli się pracownicy katowickiego Urzędu Pocztowego, odpowiadając na prowokację amerykańską na Korei zobowiązaniami zwiększenia wydajności pracy. Wiele historozny i pracowników umysłowych w oświadczeniach swych dało wyraz woli walki o pokój i położenia kresu zbrodniczym planom podżegaczy wojennych.

Pracownica umysłowa Krystyna Osłowska oświadczyła: „Gorąco życzymy rychłego zwycięstwa ludowi koreańskiemu. Walczy on bowiem o sprawiedliwą sprawę z największym wrogiem pokoju, imperializmem amerykańskim. My, pracownicy umy

### Kolchozy Kubania — stolicy ZSRR

MOSKWA (AR). W latach powojennych narodziła się w kolchozach Kubania piękna tradycja: kolchoz, który osiągnął największe sukcesy w zbiorze pól — dostawie zboża dla państwa, ma prawo wysłać pierwszy transport zboża z nowych zbiorów do Moskwy.

W nocy z 7 na 8 lipca ze stacji Dondukowska odszedł do Moskwy pierwszy transport zboża z nowych zbiorów, wysłany przez kolchoz im. „Wydzielu Politycznego”. Z tej okazji na stację Dondukowską przybyły delegacje z okolicznych kolchozów.

W odpowiedzi na zbrodnicze prowokacje rządu USA i jego satelitów — piszą w dalszym ciągu „Izwestia” — narody świata jeszcze bardziej wzmacniają walkę o pokój, stawiając pod pręgierz podżegaczy wojennych.

#### TRWOGA

W OBOZIE IMPERIALISTÓW Dziennik podkreśla dalej, że w obozie imperialistów panuje trwoga, której nie jest w stanie ukryć nawet prasa burżuazyjna. „New York Post”, „New York Times”, londyński „Times” oraz „Daily Telegraph” przyznają, że wśród Koreańczyków wyczuwa się powszechną wrogość wobec interwencji amerykańskiej, że „naród koreański na

południu z radością wita swych wyzwolicieli z północy”, że ludy Azji, a także innych krajów są przekonane, iż USA działają, wychodząc z nawiąską imperialistycznych pobudek.

Wszystkie te wyznania — piszą „Izwestia” — świadczą o tym, że nikt nie wierzy w kłamliwą amerykańską wersję wydarzeń w Korei. Budzi to tym większy strach wśród agresorów imperialistycznych, że same wydarzenia w Korei rozwijają się bynajmniej nie tak, jak oni to sobie wyobrażali.

Obecnie, gdy zbrojna interwencja amerykańska napotyka na coraz to większe przeszkody zarówno w Korei jak i na całym świecie, Amerykanie usiłują za wszelką cenę zamaskować swoje postępowanie. Jednakże agresorom amerykańskim nie udało się zatrzeć śladów — stwierdzają „Izwestia”. Występują przeciw nim fakty i ich własne oświadczenia, złożone wówczas, gdy amerykańskie kółka rządzące i ich południowo — koreańskie marionetki nie dbały jeszcze o ostrożność.

#### „NOWA WARTOŚĆ” ONZ DLA AGENTÓW WALL-STREETU

MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi: 16 czerwca br. Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR otrzymało odpowiedzi rządów Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji na notę rządu radzieckiego z 20 kwietnia br. w sprawie Tryestu.

W notach tych rządy trzech mocarstw uchylają się od odpowiedzi na

## W obronie pokoju

# Z radzieckich miast, osiedli i wsi płyną ostrzeżenia pod adresem podpalaczy świata

słowi idąc za przykładem klasy robotniczej odpowiadamy na agresję podżegaczy wojennych nowymi zobowiązaniami produkcyjnymi!”

Z każdym dniem coraz to nowe miliony ludzi radzieckich składa podpis pod Apellem Sztokholmskim.

W miastach, osiedlach i wsi nieprzerwanie napływają coraz to nowe arkusze z podpisami. Do arkuszy z podpisami załączone są teksty rezolucji, uchwalanych na wiecach, meldunki produkcyjne radzieckich ludzi pracujących, groźne słowa ostrzeżenia pod adresem podpalaczy świata.

Komunikaty nadchodzą z przedniej linii frontu przemysłowego, donoszą o masowym rozmachu stachanowskich wart, zaciąganych w licznych fabrykach radzieckich.

Na wiecach i zebraniach, odbywających się w całym kraju, ludzie radzieccy jeszcze raz zgodnie oświadczają, że pracą i czynem zadokumentują swoje niezłomne postanowienie obrony pokoju.

„Podpisujemy Apel Sztokholmski nie jako petycję — oświadczyl na wiecu w mieście Istrze robotnik budowlany Mikołaj Gusiow. Podpisujemy ten apel, jako ultimatum do podżegaczy wojennych”.

Podpisując się pod Apellem Sztokholmskim, ludzie radzieccy wyrażają niezłomną wiarę w zwycięstwo słusznej sprawy, — w zwycięstwo sprawy pokoju.

Podpisując się pod Apellem Sztokholmskim, robotnik leningradzkiej zakładu maszynowych „Ruskij Die sel”, Wasiljew, oświadczył: „Wierzmy, że pokój zwycięży wojnę. Reklamujemy tego jest to, że na czele bojujących o pokój stoi Związek Radziecki i wielki Chorągiew Pokoju Towarzysz STALIN!”

Podczas swego pobytu w Polsce uczeni radzieccy wygłosili szereg odczytów na temat organizacji nauki i metod nauczania oraz odbyli konsultacje z przedstawicielami wyższych uczelni polskich, przekazując im bogate doświadczenia nauki radzieckiej.

## Polączenie się Stronnictwa Demokratycznego ze Stronnictwem Pracy

WARSZAWA (PAP). — W dniu 9 bm. odbyło się pod przewodnictwem min. Rabanowskiego posiedzenie Rady Naczelnej Stronnictwa Demokratycznego.

Na wstępie zebrani uczestli jednominutowa cisza pamięci zmarłych działaczy Stronnictwa — min. Wincentego Rzymowskiego oraz pos. Ordynca.

Min. Rabanowski powitał członków Rady Naczelnej oraz przybyłych na obrady przedstawicieli władz naczelnych Stronnictwa Pracy z min. Tadeuszem Michejdą — przewodniczącym GKW SP i pos. Stefanem Brzeziniem — przewodniczącym Rady Naczelnej SP na czele.

Min. Rabanowski udzielił głosu po słowach Brzeziniemu, który w imieniu władz naczelnych Stronnictwa Pracy oświadczył m. in. co następuje: „Rada Naczelna SP uchwalila połączenie się ze Stronnictwem Demok

kracyznym”.

Z kolei sekretarz generalny Stronnictwa Demokratycznego — Leon Chajni wygłosił obszerny referat polityczny, w którym zobrazował szczegółowo sytuację polityczną, międzynarodową i wewnętrzną.

Po dyskusji, przewodniczący odczytał wniosek komitetu politycznego CK SD o następującym brzmieniu: „Rada Naczelna wita akces Stronnictwa Pracy, jako nowy ważki dowód konsolidacji rzemiosła i postępowego mieszczaństwa w walce o pokój i postęp. Rada Naczelna wita członków Stronnictwa Pracy w szeregu Stronnictwa Demokratycznego, wyrażając przekonanie, że będą oni wyrażoną prakc realizowali ideologie naszego Stronnictwa, towarzyszącego klasie robotniczej w budowie podstaw socjalizmu”.

Wniosek ten został przyjęty przez Radę Naczelną jednomyślnie.

Wniosek ten został przyjęty przez Radę Naczelną jednomyślnie.

członków Rady Bezpieczeństwa.

Nie jest przypadkiem — piszą „Izwestia” — że prasa amerykańska otwarcie mówi o tym, że ONZ uzyskała z punktu widzenia agentów Wall Street „nową wartość”, albowiem usiłowali oni za pomocą szyldu ONZ ostonić agresję amerykańską, dając jawnie do wykonania ONZ w celu rozpętania wojny.

W wyniku presji rządu amerykańskiego na członków Rady Bezpieczeństwa, przekształcała się ona w pewnego rodzaju filię Departamentu Stanu, w posłuszne narzędzie polityki agresorów amerykańskich — piszą w zakończeniu „Izwestia”.

## Rządy USA, W. Brytanii i Francji

### naruszają międzynarodowe zobowiązania Nota radziecka do rządów 3 mocarstw w sprawie Tryestu

MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi: 16 czerwca br. Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR otrzymało odpowiedzi rządów Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji na notę rządu radzieckiego z 20 kwietnia br. w sprawie Tryestu.

W notach tych rządy trzech mocarstw uchylają się od odpowiedzi na

zawartą w nocie radzieckiej propozycję, mającą na celu usunięcie stanu rzeczy, w którym rządy USA, W. Brytanii i Francji naruszają dotychczasowe postanowienia traktatu pokojowego z Włochami.

W związku z tym radzieckie Ministerstwo Spraw Zagranicznych skierowało do rządów USA, W. Brytanii i Francji noty, w których stwierdza m. in.:

Rządy USA, W. Brytanii i Francji, wbrew powziętym przez siebie zobowiązaniom, udaremniały systematycznie wyznaczenie gubernatora Wolnego Obszaru Tryestu nawet wówczas, gdy rząd radziecki wyrażał zgodę na kandydatury, wysuniętych przez rządy trzech wspomnianych mocarstw.

W wyniku gospodarowania w Tryście anglo-amerykańskich władz wojskowych panuje na tym obszarze reżim samowoli policyjnej, a ludność jest zobowiązana wszelkich praw demokratycznych, przewidzianych przez traktat pokojowy z Włochami. Z winy rządów USA, W. Brytanii i Francji ani przewidziany przez traktat pokojowy z Włochami, stały statut Wolnego Obszaru, ani statut tymcza

manifestacja jedności narodu niemieckiego

BERLIN (PAP). — Prasa demokratyczna ogłosiła uchwaloną jednomyślnie rezolucje demokratycznego bloku Niemiec Republiki Demokratycznej w związku z wyborami, które mają się odbyć 15 października 1950 roku.

Sytuacja wewnętrzna i międzynarodowa — stwierdza rezolucja — wymaga pełnej współpracy wszystkich partii politycznych, tworzących siłę Niemiec Republiki Demokratycznej. Dla tego też blok demokratyczny zaproponował jednomyślnie propozycje kierownictwa partii politycznych w spr

### Uczeni radzieccy opuścili Polskę

WARSZAWA (PAP). — Po dwumiesięcznym pobycie, opuścili Polskę w dniu 8 bm. wybitni uczeni radzieccy: prof. A. A. Fomin i prof. P. M. Reszejkow.

Podczas swego pobytu w Polsce uczeni radzieccy wygłosili szereg odczytów na temat organizacji nauki i metod nauczania oraz odbyli konsultacje z przedstawicielami wyższych uczelni polskich, przekazując im bogate doświadczenia nauki radzieckiej.

## Go nam daje pomoc gospodarcza Związku Radzieckiego (II)

Trzeci już rok wykonujemy umowy, zawarte ze Związkiem Radzieckim w styczniu 1948 roku. Doświadczenia, uzyskane w toku wykonywania tych umów, do

podejmowanymi w celach nacisku politycznego przez kraje imperialistyczne.

W ramach nowej umowy — niezależnie od wielkiej umowy inwestycyjnej — sprowadzać będziemy nie tylko coraz więcej samochodów, traktorów, kombajnów, obrabiarek, maszyn i aparatów wszelkiego typu, lecz również i takie towary, których dotychczas nie otrzymywaliśmy ze Związku Radzieckiego, np. niektóre towary deflacyjne, niektóre artykuły spożywcze, nieposiadane przez nas gatunki drzewa itd.

Za otrzymane w ramach obrotu towarowego ze Związkiem Radzieckim towary, płacić będziemy wytworami naszego przemysłu. Jego to rosnąca produkcja umożliwia nam rozszerzenie importu. Rozszerzenie zaś importu warunkuje dalszy, nieprzerwany wzrost produkcji, dalszy nieprzerwany rozwój naszej gospodarki narodowej.

Rozwój naszej gospodarki narodowej, burzliwa rozbudowa przemysłu w latach Planu 6-letniego, nie byłoby możliwe, nie tylko bez radzieckiej pomocy kredytowej, inwestycyjnej i technicznej, nie byłoby również możliwe bez nieprzerwanej codziennej pomocy radzieckich dostaw towarowych.

K. W.

## Wojewódzkie Konferencje PZPR

Przewodniczący KC PZPR tow. B. Bierut uczestniczył w Konferencji katowickiej

W dniu 8 bm. rozpoczęły swe obrady Wojewódzkie Konferencje PZPR w Katowicach, Bydgoszczy, Wrocławiu, Olsztynie, Szczecinie, Krakowie i Lublinie.

Na Konferencji Wojewódzkiej w Katowicach obecny był tow. Bolesław Bierut, przewodniczący KC PZPR oraz członek KC — tow. St. Dworakowski i zastępcy członków KC tow. tow. F. Blinowski i R. Niaszpornek.

We Wrocławiu na Wojewódzkiej Konferencji Komitet Centralny reprezentował tow. Józef Cyrankiewicz, sekretarz KC PZPR.

W Bydgoszczy na Konferencji Wojewódzkiej obecny był jako przedstawiciel KC PZPR — tow. F. Józwiak — Witold — członek Biura Politycznego KC.

Na Konferencji Wojewódzkiej w Krakowie Komitet Centralny reprezentowany był przez tow. Z. Nowaka, sekretarza KC PZPR.

W Lublinie na Konferencji Wojewódzkiej obecny był jako przedstawiciel KC PZPR — tow. H. Chelchowski, zastępca członka Biura Politycznego KC.

Przewodniczący Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej. Na Wojewódzkiej Konferencji w Olsztynie obecny był jako przedstawiciel KC PZPR — tow. Zambrowski, sekretarz KC.

W Szczecinie na Konferencji Wojewódzkiej Komitet Centralny reprezentował tow. E. Ochab — sekretarz KC PZPR.

Na Konferencji Wojewódzkiej w Katowicach obecny był tow. Bolesław Bierut, przewodniczący KC PZPR oraz członek KC — tow. St. Dworakowski i zastępcy członków KC tow. tow. F. Blinowski i R. Niaszpornek.

W związku z tym radzieckie Ministerstwo Spraw Zagranicznych skierowało do rządów USA, W. Brytanii i Francji noty, w których stwierdza m. in.:

Rządy USA, W. Brytanii i Francji, wbrew powziętym przez siebie zobowiązaniom, udaremniały systematycznie wyznaczenie gubernatora Wolnego Obszaru Tryestu nawet wówczas, gdy rząd radziecki wyrażał zgodę na kandydatury, wysuniętych przez rządy trzech wspomnianych mocarstw.

W wyniku gospodarowania w Tryście anglo-amerykańskich władz wojskowych panuje na tym obszarze reżim samowoli policyjnej, a ludność jest zobowiązana wszelkich praw demokratycznych, przewidzianych przez traktat pokojowy z Włochami. Z winy rządów USA, W. Brytanii i Francji ani przewidziany przez traktat pokojowy z Włochami, stały statut Wolnego Obszaru, ani statut tymcza

manifestacja jedności narodu niemieckiego

BERLIN (PAP). — Prasa demokratyczna ogłosiła uchwaloną jednomyślnie rezolucje demokratycznego bloku Niemiec Republiki Demokratycznej w związku z wyborami, które mają się odbyć 15 października 1950 roku.

Sytuacja wewnętrzna i międzynarodowa — stwierdza rezolucja — wymaga pełnej współpracy wszystkich partii politycznych, tworzących siłę Niemiec Republiki Demokratycznej. Dla tego też blok demokratyczny zaproponował jednomyślnie propozycje kierownictwa partii politycznych w spr

manifestacja jedności narodu niemieckiego

BERLIN (PAP). — Prasa demokratyczna ogłosiła uchwaloną jednomyślnie rezolucje demokratycznego bloku Niemiec Republiki Demokratycznej w związku z wyborami, które mają się odbyć 15 października 1950 roku.

Sytuacja wewnętrzna i międzynarodowa — stwierdza rezolucja — wymaga pełnej współpracy wszystkich partii politycznych, tworzących siłę Niemiec Republiki Demokratycznej. Dla tego też blok demokratyczny zaproponował jednomyślnie propozycje kierownictwa partii politycznych w spr

manifestacja jedności narodu niemieckiego

BERLIN (PAP). — Prasa demokratyczna ogłosiła uchwaloną jednomyślnie rezolucje demokratycznego bloku Niemiec Republiki Demokratycznej w związku z wyborami, które mają się odbyć 15 października 1950 roku.

Sytuacja wewnętrzna i międzynarodowa — stwierdza rezolucja — wymaga pełnej współpracy wszystkich partii politycznych, tworzących siłę Niemiec Republiki Demokratycznej. Dla tego też blok demokratyczny zaproponował jednomyślnie propozycje kierownictwa partii politycznych w spr

manifestacja jedności narodu niemieckiego

BERLIN (PAP). — Prasa demokratyczna ogłosiła uchwaloną jednomyślnie rezolucje demokratycznego bloku Niemiec Republiki Demokratycznej w związku z wyborami, które mają się odbyć 15 października 1950 roku.

Sytuacja wewnętrzna i międzynarodowa — stwierdza rezolucja — wymaga pełnej współpracy wszystkich partii politycznych, tworzących siłę Niemiec Republiki Demokratycznej. Dla tego też blok demokratyczny zaproponował jednomyślnie propozycje kierownictwa partii politycznych w spr

manifestacja jedności narodu niemieckiego

BERLIN (PAP). — Prasa demokratyczna ogłosiła uchwaloną jednomyślnie rezolucje demokratycznego bloku Niemiec Republiki Demokratycznej w związku z wyborami, które mają się odbyć 15 października 1950 roku.

Sytuacja wewnętrzna i międzynarodowa — stwierdza rezolucja — wymaga pełnej współpracy wszystkich partii politycznych, tworzących siłę Niemiec Republiki Demokratycznej. Dla tego też blok demokratyczny zaproponował jednomyślnie propozycje kierownictwa partii politycznych w spr

manifestacja jedności narodu niemieckiego

BERLIN (PAP). — Prasa demokratyczna ogłosiła uchwaloną jednomyślnie rezolucje demokratycznego bloku Niemiec Republiki Demokratycznej w związku z wyborami, które mają się odbyć 15 października 1950 roku.

Sytuacja wewnętrzna i międzynarodowa — stwierdza rezolucja — wymaga pełnej współpracy wszystkich partii politycznych, tworzących siłę Niemiec Republiki Demokratycznej. Dla tego też blok demokratyczny zaproponował jednomyślnie propozycje kierownictwa partii politycznych w spr

manifestacja jedności narodu niemieckiego

BERLIN (PAP). — Prasa demokratyczna ogłosiła uchwaloną jednomyślnie rezolucje demokratycznego bloku Niemiec Republiki Demokratycznej w związku z wyborami, które mają się odbyć 15 października 1950 roku.

Sytuacja wewnętrzna i międzynarodowa — stwierdza rezolucja — wymaga pełnej współpracy wszystkich partii politycznych, tworzących siłę Niemiec Republiki Demokratycznej. Dla tego też blok demokratyczny zaproponował jednomyślnie propozycje kierownictwa partii politycznych w spr

manifestacja jedności narodu niemieckiego



